
 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 
PORTARIA Nº 009/2017 
De 05 de janeiro de 2017 

Designa servidor para proceder emissão de 
Carteiras de Trabalho Profissionais – CTPS e dá 
outras providências. 

 
 Luciene Teixeira de Moraes, Prefeita Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, 
inciso X e art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal, 
 

R E S O L V E : 
 
 Art. 1º - Designar, o servidor VINICIUS LOPES GUIMARÃES, como 
representante do Ministério do Trabalho nesta Prefeitura Municipal, ficando, 
desta forma, responsável pela emissão de Carteiras de Trabalho, bem como 
autorizado a assinar quaisquer documentos relacionados à referida função. 
 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário em especial a Portaria nº 228/2016, 
de 26/10/2016. 
 
 Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 05 de janeiro de 2017. 
 
 

Luciene Teixeira de Moraes 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 


